

## کمیته ان

## اخراج کارکنان شرکت نفت ستاره خلیج فارس غیرقانونی اعلام شد

اداره کار شهپر بندرعباس با اعلام اینکه شرکت نفت ستاره خلیج فارس هیچ دلیل موتر و موجهی مبنی بر قطع همکاری و تغییر شرایط کار ارائه نکرده، اخراج نیروهای این شرکت را غیرقانونی دانسته و رأی به بازگشت به کار این نیروها داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اداره کار شهرستان بندرعباس پس از اعتراض ۱۰۰ نفر از نیروهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس به اخراج از محل کارشان، با برگزاری جلسه بررسی و دادخواهی، حکم به غیرقانونی بودن اخراج نیروها توسط کارفرما (شرکت نفت ستاره خلیج فارس) و بازگشت آنها به کار را صادر کرد.

در متن این حکم آمده است: این نیروها در حالی که تا پایان شهریور سال جاری با پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس قرارداد داشتند، در پی تصمیم‌های مدیریتی مبنی بر انتقال این نفرات به مجموعه پیمانکاری، از تاریخ ۱۱ شهریور از ورود به پالایشگاه منع شده بودند. در اداره کار شهرستان بندر ای طی جلسهای که در تاریخ ۱۵ شهریور با حضور نماینده حقوقی و مدیر منابع انسانی پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس که نماینده‌های کارگری و کارفرمای اداره کار و نیز نمایندگان پرسنل اخراجی تشکیل شد، پس از استماع نظرات طرفین و با توجه به مدارک، شواهد و قرائن موجود که طرفین ارائه نمودند و نیز با توجه به اینکه شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس و نمایندگان آن هیچ دلیل موجهی برای اخراج این نفرات و در ادامه انتقال آنها به مجموعه پیمانکاری ارائه ننمودند، به اتفاق آرا حکم به بازگشت به کار این پرسنل داده است که نظر کتبی این اداره در تاریخ ۲۵ شهریور به طرفین ابلاغ شد». پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس برای اعتراض به این حکم، ۱۵ روز از تاریخ ابلاغ فرصت دارد و در غیر این صورت به تاریخ مذکور حکم قطعی و لازم‌الاجرا است.

اما خبرها حاکی از آن است که با وجود صدور حکم بازگشت به کار از سوی اداره کار شهرستان بندرعباس، باز هم نیروهای متقاضی حضور در محل کارشان در پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس، امکان حضور پیدا نکردند. حدود ۱۰۰ نفر از نیروهای شاغل پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس که از تاریخ ۱۱ شهریور از ورود آنها به محل کارشان در پالایشگاه جلوگیری شده بود، صبح دیزرو برای حضور دوباره در محل کار خود به پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس مراجعه کردند اما باز هم از ورود آنها جلوگیری شد. گفتنی است، اواسط تیرماه امسال کیهان گزارش داد، مدیر نجومی‌گیری که حاضر نشد حقوق بیت‌المال را برگرداند مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس شده است. وی که قبلا مسئولیت شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران را برعهده داشت، از سوی عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات به عنوان مدیر نجومی‌گیری که حاضر نشد حقوق بیت‌المال را برگرداند، معرفی شده بود.

عادل آذر در تیرمه دوم سال ۹۵ در مصاحبه‌ای که اسامی مدیران نجومی‌گیری را در رسانه‌ها اعلام کرد، از م‌الف به عنوان مدیر شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران (که از سال ۹۲ تا ۹۵ مدیرعامل این شرکت بوده است) نام برده و او را یکی از ۱۰ مدیری که با دیوان محاسبات همکاری نموده و اموال و دریافتی‌های نامشروع خود را بازگشت نداده بودند، یاد کرد.

آذر در مصاحبه خود اعلام کرد: این افراد مبلغی معادل حدود دو میلیارد تومان از وجوه پرداخت‌های نامتعارف را به خود اختصاص داده‌اند و تاکنون هیچ رقمی را بازگشت نداده‌اند. پس از این اعلام در رسانه‌ها، م‌الف از استعفا خود در شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران برکنار شد ولی در تیرماه سال ۹۶، به عنوان مدیرعامل بزرگ ترین پالایشگاه کشور منصوب گردید. حال بعد از گذشت حدود دو ماه، اولین دسته‌گل این انتصاب به آب داده شد و تعهدات قانونی دولت برای استخدام قانونی ۱۰۰ نفر زیر پا گذاشته شده است.

**یک اقتصاددان:**

## ادعای خروج از رکود واقعی نیست

**یک اقتصاددان گفت: بزرگ‌ترین مشکل کشور، رکود و بیکاری است و اینکه می‌گویند از رکود خارج شده‌ایم نادرست است.**

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرتضی الله‌داد در یک برنامه تلویزیونی درباره وضعیت اقتصاد کشور اظهار کرد: برای بخش خصوصی، آینده مرز مشخص نیست و دریافت تسهیلات آرزى آزمون و خطاست. سرمایه‌گذاری و گشایش اعتبار خارجی باید در صنعتی باشد که درآمد ارزی داشته باشد. وی ادامه داد: اگر بخش خصوصی بتواند نرخ ارز را پیش‌بینی کند، دریافت تسهیلات آرزى برای آن مناسب است اما اکنون با توجه به فناوری قدیمی و تولید کالا با قیمت تمام شده بالاتر، قدرت رقابت حتی با کشورهای همسایه را از دست می‌دهد.

این اقتصاددان با یادآوری درخواست روسیه و قطر برای واردات کالای ایرانی به کشورهایشان افزود: کالاهای ما، قابل رقابت نبود. ما علاوه برر تولید کالاهای صادراتی باید زیرساخت‌های صادراتی هم ایجاد کنیم. ما در حالی که راهبرد توسعه صنعتی داشتیم اما به هیچ یک از پندهای آن عمل نکردیم و مشخص نیست کشور را به کدام سو می‌خواهیم ببریم.

الله‌داد درباره وضعیت سرمایه‌گذاری در کشور گفت: دولت نمی‌تواند در اقتصاد سیاست‌گذار باشد و دخالت کند اما برای گشایش خطوط اعتباری و فاینانس تعهد ندهد. دولت باید دست از دخالت در اقتصاد بردارد زیرا پول نفت وجود ندارد و این درآمد کاهشی خواهد یافت و اشتباهاتش مشخص می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: از ابتدای دولت یازدهم ۶۵ درصد تورم داشته‌ایم اما نرخ ارز ۱۰ درصد افزایش یافته است. این مسئله موجب می‌شود که تولیدکننده به سمت واردات برود.

این اقتصاددان درباره سرمایه‌گذاری‌های خارجی هم گفت: درحالیکه هنوز زمینه‌ها برای گشایش خطوط اعتباری و سرمایه‌گذاری خارجی فراهم نشده، دولت به سمت تأمین مالی خارجی و فاینانس رفته است. البته فاینانس‌هایی که قرارداد آنها امضا شده، بیشتر برای صنایع نفتی و معادن به کار گرفته می‌شوند.

الله‌داد درباره ادعای دولت مبنی بر خروج از رکود هم اظهار کرد: بزرگ‌ترین مشکل کشور رکود و بیکاری است و اینکه می‌گویند از رکود خارج شدیم نادرست است.

### جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۵۰/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۲۳۰/۰۰۰
نیم سکه	۶۶۴/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۵/۰۰۰
گرمی	۲۵۰/۰۰۰
هر گرم طلا ۱۸ عیار	۱۲۳۴/۰۰
نوع ارز	
دلار	۳/۹۰۹
یورو	۴/۷۱۸
پوند	۵/۳۰۰
لیبر ترکیه	۱/۱۵۵
درهم امارات	۱/۰۷۶

## آمارهای رسمی تجارت خارجی کشورمان نشان می‌دهد کشورهای اروپایی به خوبی از فرصت برجام استفاده و صادرات کالا به ایران را دوچندان کرده‌اند.

توافق هسته‌ای برجام در تیرماه سال ۱۳۹۴ به امضا رسید و اجرای آن از دی‌ماه همان سال شروع شد. بنابراین مقایسه روند واردات کالای کشورها به ایران در سال جاری نسبت به ارقام سال ۱۳۹۴، می‌تواند محک خوبی برای ارزیابی آثار برجام بر تجارت خارجی کشور باشد.

به گزارش ش‌شرق، بر اساس آمار تجارت خارجی کشور، واردات کالا از آلمان در پنج ماه اول سال ۹۶

## امارات و اسپانیا در زعفران ایرانی قلب می‌کنند

**عضو هیئت‌مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران گفت: امارات و اسپانیا در زعفران ایرانی قلب می‌کنند و هلند به دنبال جایگزین کردن افغانستان به جای ایران در بازار جهانی است.**

به گزارش خبرگزاری فارس، فرهاد سحرخیز در یک نشست خبری با اعلام این خبر که زعفران ایران در جشنواره مواد غذایی بلژیک، جایزه خوش‌طعم‌ترین غذای جهان را از آن خود کرد اظهار داشت: زعفران و جای ایرانی از سوی ۱۶۵۰کارشناس جایزه سه ستاره را از آن خود کردند.

وی با اظهار تأسف از تقلباتی که توسط برخی کشورهای وی زعفران ایرانی انجام می‌شود، گفت: امارات سالانه ۵۰ تن زعفران ایرانی وارد می‌کند، ولی جالب است که در آمار صادرات و خروجی این کشور ۱۰۰ تن زعفران از امارات خارج می‌شود و اسپانیا هم با آنکه ۷۰ تن زعفران از ایران وارد می‌کند، اما آمار صادرات این کشور ۱۳۰ تن اعلام می‌شود، یعنی چیزی به نام شبه‌زعفران که ترکیبی از رنگ‌های خوراکی و ریشه زعفران است، را به عنوان زعفران ایرانی در دنیا می‌فروشند.

### آمارهای رسمی تجارت خارجی نشان داد

# افزایش چندبرابری واردات کالا از اروپا در پسابرجام

نسبت به مدت مشابه سال ۹۵ بالغ بر ۱۰/۳ درصد و نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ یعنی زمانی که هنوز برجام اجرا نشده بود، ۴۶/۴ درصد رشد پیدا کرده است.
ایتالیایی نیز از برجام بهره چشمگیری برده به طوری که واردات کالای ایران از ایتالیا در پنج ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱/۸ درصد و نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ و قبل از برجام ۴۲/۳ درصد بیشتر شده است.

هلندی‌ها هم از برجام برای صادرات کالا به ایران استفاده کرده و در پنج ماه اول امسال صادرات به ایران را نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۲/۱ درصد و نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ بالغ بر ۷۸/۳ درصد افزایش داده‌اند.

**براساس گفته‌های یک مسئول صادرات زعفران**

## امارات و اسپانیا در زعفران ایرانی قلب می‌کنند



عضو هیئت‌مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران درمورد تقلبات زعفران که حتی در داخل کشور هم اتفاق می‌افتد، اظهار داشت: در خوش‌بینانه‌ترین حالت رنگ‌های شیمیایی خوراکی را با ریشه

بیشتر از رقم مشابه سال ۹۴ بوده است.
بر این اساس می‌توان گفت انگلیسی‌ها پس از برجام صادرات کالا به ایران را تقریبا سه برابر کرده‌اند.
این در حالی است که رهبر انقلاب در نامه‌ای که در تاریخ ۲۹ مهر ۹۴ خطاب به رئیس‌جمهور در خصوص اجرای شدن برجام نوشتند، تذکر دادند: «مراقبت فرمایید که وضعیت پس از برداشته شدن تحریم‌ها، به واردات بی‌رویه نیچامد»

با این وجود می‌بینیم که بعضا افزایش دو و سه

برابری در واردات کالا از برخی کشورهای اروپایی رخ

داده و سپس از برجام به نوعی دروازه‌های بازار ایران به

روی کالاهای غربی باز شده است.

**براساس گفته‌های یک مسئول صادرات زعفران**

سحرخیز اضافه کرد: اما متأسفانه در نوع دیگری

از تقلب به برای سلامتی انسان هم مضر است، از رنگ‌های شیمیایی قالی و موادی به نام رنگ تارترازین صنعتی استفاده می‌کنند که ریشه سفید زعفران را با این رنگ‌ها ترکیب کرده و با نام زعفران اصلی می‌فروشند.

وی با انتقاد از سیستم نظارتی کشور بر سلامت و کیفیت محصولات خاطر نشان کرد: یک ایرادی که به واحدهای نظارتی ما وارد است این است که فقط واحدهای پروانه‌دار را کنترل می‌کنند و نظارت بر واحدهای غیرمجاز که برعهده بهداشت و تعزیرات است معلوم نیست به چه شیوه‌ای انجام می‌شود که به راحتی این اتفاقات می‌افتد.

وی قاجاق پیاز زعفران به افغانستان را یکی دیگر از مشکلات دانست و با اشاره به ورود هلندی‌ها برای کشت پیاز زعفران در زمین‌های بکر افغانستان گفت: برای اینکه ایران را از بازار زعفران حذف کنند، می‌خواهند افغانستان را جایگزین کنند و بدتر آنکه برخی از تجار افغانی به ایران آمده، زعفران ما را می‌خرند و در دنیا به نام زعفران افغانستان با کیفیت بالا می‌فروشند.

زعفران و زعفران سرگل خیس کرده، دم می‌کنند، تا سفیدی‌های ریشه رنگ قرمز را به خود بگیرد و بعد در بسته‌بندی زعفران اصل آن را می‌فروشند که این هم یک نوع تقلب سالم است.

**هنوز نصف سال تمام نشده**

## نوبخت به کسری ۱۰ هزار میلیارد تومانی بودجه ۹۶ اذعان کرد

۲۷ هزار میلیارد تومان مصوب شده بود که نشان می‌دهد پرداخت‌های هزینه‌ای (جاری) بیشتر از درآمد بوده و این به خودی خود نشان‌دهنده وجود کسری می‌باشد.

با این حال، عملکرد چهارماهه دولت از میزان مصوب شده هم بدتر بوده و حکایت از کسری ۴۱هزار میلیارد تومانی می‌باشد، به عبارت دیگر دولت در چهار ماه ابتدایی امسال حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان هم بیشتر از رقم، مصوب کسری داشته است. ضمن اینکه «تراز عملیاتی و سرمایه‌ای» بودجه

کشور نیز در این بازه زمانی، بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان کسری داشته که باز هم از رقم کسری مصوب شده؛ بیش از پنج هزار میلیارد تومان بیشتر است. آنچه در این میان اهمیت دارد توجه به این نکته است که با توجه به آمار بانک مرکزی و مصوب شدن کسری ۷۹ هزار میلیاردی تراز عملیاتی و ۳۳ هزار میلیاردی تراز عملیاتی و سرمایه‌ای برای کل سال،

**پس از بارها تکرار وعده‌های نافرجام**

## سیف وعده ارز تک‌نرخی را به زمان نامعلومی موکول کرد

داشتید چه می‌کردید، گفت که اگر چنین اشتباهی می‌کردم پای آن می‌ایستادم

نامتفانه سیف وعلا به سپرده‌گذاران پیام می‌دهد که بانک مرکزی جوابگوی همه اتفاقات پیش آمده در ماجرای کانسپین و موسسات زیرمجموعه آن نیست، در حالی که بر اساس اخبار و اسناد منتشر شده، بانک مرکزی برای موسسه کانسپین مجوز صادر کرده و نام این موسسه در پایگاه اینترنتی این بانک آمده بود. بر اساس این اسناد، حتی مدیران وقت بانک مرکزی از بالا رفتن تابلوی این موسه هم مطلع شده‌اند.

اینکه سیف گفته است سپرده‌گذاران باید پای اشتباه خود بایستند حرف درستی است اما باید پرسید شما که مجوز داده‌اید نباید پای مجوزتان بایستید؟! زمان انتخابات ریاست جمهوری وعده داده شد که مشکلات پیش آمده پس از ماه‌ها کشمکش به پایان خواهد رسید اما بعد از انتخابات در شرایطی تعیین تکلیف بخشی از سپرده‌گذاران تعاونی‌های زیرمجموعه موسسه کانسپین در دستور کار قرار گرفت و پس از کسر مبالغی پرداخت شد، اما ظاهرا پس از مدتی همان هم متوقف شده است.

**وزیر صنعت، معدن و تجارت:**

## به واحدهای بدون تسهیلات نمی‌دهیم

خود را به فروش برسانند و در صورتی که این مسئله حل نشود با ارائه تسهیلات تنها در راستای بهکدار شدن آنها گام برمی‌داریم و در نهایت اسم کلاهبردار رویشان می‌گذاریم.شربعتمداری ادامه داد: بنابراین باید تسهیلات به واحدهایی تعلق گیرد که مشکل بازار ندارند و می‌توانند محصولات خود را به فروش برسانند. در مورد واحدهایی که مشکل بازار دارند ابتدا باید با برنامه‌ریزی این مشکل را حل کنیم و پس از آن تسهیلات لازم را در اختیارشان قرار دهیم.

وی در ادامه با تأکید بر لزوم شفاف سازی و اتخاذ نگاه کند، دشمن ماست.

## ۸۰ درصد توتون مورد نیاز کشور وارد می‌شود

وی ادامه داد: با پنج برابر کردن تولید توتون، نیاز کارخانه‌های سیگارسازی کشور تأمین می‌شود و نیازی به واردات نخواهد بود.رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر برخانیات کشور با اشاره به اینکه باید توتونیم در بحث توتون به اندازه نیاز کشور، تولید

صفحه ۴

دوشنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۶
۲۷ دیچه ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۷۲۵

مدیرکل دامپزشکی استان تهران:

### هبات مذهبی از ذبح دام زنده بدون رعایت نکات بهداشتی خودداری کنند

مدیرکل دامپزشکی استان تهران گفت: به هیئت‌های مذهبی تأکید می‌شود که از ذبح دام زنده بدون رعایت معاینات و نظارت‌های بهداشتی در مقابل دسته‌های مذهبی خودداری کنند.

علی‌اصغر برنی‌نژاد در گفتگو با تسنیم اظهار کرد: مردم وضعیت هشدار مربوط به بیماری تب کریمه کنگو را جدی بگیرند و دام مورد نیاز خود را از مراکز مجاز و تحت نظارت‌های بهداشتی تهیه کنند. وی افزود: درصورتی که مردم دام مورد نیاز خود را از دوره‌گردها خریداری نکنند، دیگر آنها نیز بازار نخواهند داشت هر چند که در کنار این امر دستگاه‌های مسئول برخورد لازم را انجام خواهند داد. مدیرکل دامپزشکی استان تهران با بیان اینکه مردم نکات بهداشتی را برای حفظ سلامت خود جدی بگیرند ادامه داد: در ایام ماه محرم با توجه به افزایش تقاضا برای ذبح دام، نظارت‌ها تشدید و توصیه‌های ما تأکید می‌شود.

وی با اشاره به رسم ذبح دام زنده در مقابل هیئت‌های مذهبی تصریح کرد: ذبح دام در ملاً عام با توجه به بیماری‌های موجود و قابل انتقال به انسان خطرآفرین است.

برائنی‌نژاد گفت: به هیئت‌های مذهبی این تأکید می‌شود که از ذبح دام زنده بدون رعایت معاینات و نظارت‌های بهداشتی در مقابل دسته‌های مذهبی خودداری کنند.

برائنی‌نژاد با بیان اینکه برای حفظ سلامتی مردم و امنیت غذایی آنها برخورد قانونی با ناقضان ذبح غیربهداشتی صورت می‌گیرد گفت: عرضه و فروش دام، خارج از چهارچوب بهداشتی تعیین‌شده غیرمجاز است و به مردم توصیه می‌شود گوشت خود را از واحدهای مجاز و کشتار گاه‌ها تهیه کنند. با توجه به مخاطرات بهداشتی موجود آیا این الزام وجود دارد دام در خیابان و جلوی صف عزاداری ذبح شود؟ وی با تأکید بر اینکه حفظ سلامت مردم در اولویت قرار دارد عنوان کرد که کشتار دام خارج از ضوابط بهداشتی دامپزشکی، ممنوع است.

### رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان: قیمت محصولات فولاد مبارک اصفهان کمتر از مشابه خارجی است

اصفهان - خبرنگار کیهان:

**رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان لرستان گفت: ظرفیت تولید و تنوع محصولات فولاد مبارک روز به روز در حال افزایش است.**

محمدرضا صفی‌خانی در بازدید از شرکت فولاد مبارک افزود: یکی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تقویت زنجیره تولید فولاد است، بنابراین با توجه به ساختاری که در فولاد مبارک است و ظرفیت‌های توسعه‌ای که در حال اجراست، هم در ایجاد اشتغال و هم تولید می‌توان به آن تکیه کرد.

وی افزود: در حال حاضر ۲۴ واحد صنعتی استان لرستان از تولیدات فولاد مبارک استفاده می‌کنند و با توجه به اینکه می‌خواهیم زنجیره تولید را واحدهای صنعتی و به ویژه فلزی بیشتر حمایت و تقویت کنیم، در حال ارزیابی با مدیران شرکت برای ارتقای سهم استان لرستان از محصولات این شرکت هستیم.

وی گفت: کیفیت محصولات این شرکت بسیار عالی است؛ به گونه‌ای که رضایت کامل مصرف‌کننده را در پی دارد و با توجه به اینکه قیمت تمام شد محصولات این شرکت کمتر از مشابه خارجی است، بنابراین می‌رسد باید بیش از پیش به ارزش تولید داخل توجه شود.

صفی‌خانی تأکید کرد: باید حمایت جدی از تولید داخلی مد نظر قرار گیرد و با استفاده از اعمال تعرفه‌ها و ابزارهای مختلف از تولید داخلی حمایت شود تا هیچگاه در هیچ‌یک از کارخانه‌های تولید فولاد دیوی محصول نداشته باشیم و همواره تقاضا بر عرضه پیشی داشته باشد.

**کارشناسان مطرح کردند**

### استاندارد بهانه گرانی خودرو در سال ۹۷

سازمان استاندارد در حالی خودروسازان را ملزم به رعایت برخی استانداردهای جدید کرده است که کارشناسان معتقدند با تحقق این امر، قیمت خودرو افزایش خواهد یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «مردم باید بدانند که با اعمال استانداردهای جدید دیگر خبری از خودروی ارزان قیمت ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومانی در بازار نخواهد بود و طبیعتاً قیمت خودروها گران‌تر از این خواهد شد»؛ این سخنان مدیرکل صنایع خودرو و نیروی محرکه است که اعتقاد دارد در رعایت استانداردهای جدید سازمان ملی استاندارد از سوی خودروسازان و ارتقای کیفیت خودروها، گران شدن آنها حتمی است. این در حالی است که بسیاری از کشورهای پیشرفته همواره همگام با توسعه خودروه‌ها، شرایط فروش مناسب

و مقرون به صرفه برای مشتریان را فراهم می‌کنند و اساساً رعایت استانداردهای خودرو برای آنها امری است اما گویا در ایران استانداردهای جزو آپشن‌های خودرو به شمار می‌رود و بسر روی قیمت نهایی تأثیرگذار خواهد بود. کارشناسان معتقدند با الزام رعایت استانداردهای خودرویی احتمالاً قیمت خودروهای داخلی افزایش خواهد یافت و بسیاری از خودروهای موجود در بازار قادر به پاس کردن استانداردها نخواهند بود و در نتیجه از بازار حذف می‌شوند که این امر موجب می‌شود تا مردم برای خرید خودرو بیشتر دچار مشکل شوند.

نیره پیروزبخت رئیس‌سازمان ملی استاندارد ایران درباره اینکه برخی مسئولان خودروسازی عنوان کرده‌اند که برای رعایت استانداردهای ۸۳ گانه خودروهای داخلی تا خرداد۹۸ فرصت وجود دارد، گفت: این موضوع در زمان وزیر سابق صنعت در شورای سیاست گذاری استاندارد خودروها مطرح شد که آخرین مهلت برای تطبیق با استانداردهای جدید اول دی ماه ۹۷ مقرر شد و هیچ‌گونه فرصت دیگری به خودروسازان داده نخواهد شد.

در همین خصوص وحید مردنی مقدم معاون نظارت سازمان استاندارد با بیان اینکه خودروهای داخلی با تجهیز شدن به استانداردهای جدید احتمالاً گران خواهند شد معتقد است: سیستم اضطراری پیشرفته خودرو و هشدار انحراف دو تکنولوژی مهم روز خودرو به حساب می‌آیند که تجهیز خودروها به این استانداردهای نوین، به گرانی بیشتر خودرو منجر می‌شود. فرید زاوه کارشناس خودرو نیز درخصوص افزایش احتمالی قیمت خودروهای داخلی در سال آینده اظهار کرد: رعایت استانداردهای جدید از الزامات صنعت خودرو کشور است و این اولین بار نیست که چنین تصمیمی اتخاذ شده است و سابق بر این نیز توقف تولید پیکان به همین دلیل صورت گرفت.

وی افزود: با لزوم رعایت استانداردهای جدید به طور طبیعی برخی از خودروها از بازار حذف خواهند شد و شرکت‌های خودروساز باید خلاق آنها را برکنند و طبیعتاً نزدیک‌ترین خودرو به لحاظ قیمتی جای آنها را خواهد گرفت.

این کارشناس خودرو بیان کرد: رعایت استانداردهای جدید موجب حذف خودروهای زیر ۳۰ میلیون می‌شود و حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد بازار خودرو خدلی خواهد شد که این امر بازار این محصول را به چالش خواهد کشید.